

پشتیبانی از بازنشستگان در پایین‌ترین سطح حیات صندوق قرار گرفته است

تامین اجتماعی در مرز هشدار



ضریب پشتیبانی صندوق بازنشستگی

تامین اجتماعی به کمترین میزان خود طی حیات صندوق افت کرده و به مرحله هشدار رسیده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس تازه‌ترین گزارش خود را به بحران یکی از صندوق‌های بازنشستگی کشور یعنی صندوق تامین اجتماعی اختصاص داده و وضعیت آن را از جهت‌های مختلفی مورد بررسی قرار داده است.

به گزارش اکویپران،صندوق‌های بازنشستگی عمومی یک کشور از اصلی‌ترین بازیگران حوزه تامین اجتماعی آن به شمار رفته و دارای آثار حائز اهمیت اقتصادی و اجتماعی است.

به همین دلیل بحران مربوط به آن‌ها و عدم اتخاذ راهبردهای مناسب در خصوص مدیریت این بحران ثبات حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور را با مخاطراتی بسیار جدی



دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی با بیان اینکه تاکنون درباره مجوزهای افزایش قیمت اعلام نظر رسمی نشده، اما با توجه به نظر می‌رسد مکانیزم عرضه و تقاضا در حال پذیرفته شدن است، گفت: حدود ۳۰ درصد هزینه‌های تولید داخل مربوط به عوارض و مالیات است و با در نظر گرفتن همین فاکتور، قاجاق ۳۰ درصد زیر قیمت تولید داخل است.

به گزارش ایسنا، عباس‌هاشمی در نشست خبری اظهار کرد: تاکنون درباره مجوزهای افزایش قیمت اعلام نظر رسمی نشده، اما با توجه به نظرات وزیر صمت که به نظر می‌رسد اعتقاد به مکانیزم عرضه و تقاضا دارند، فکر می‌کنم حاکمیت در حال پذیرفتن این مکانیزم است و کم کم به آن سمت و سو می‌رویم.

وی افزود: بنابراین از تیر ماه سال گذشته مجوز رسمی برای افزایش قیمت نداشتیم، اما تولیدکنندگان هم بدون افزایش قیمت متناسب با اثرگذاری تورم در بخش تولید، نمی‌توانند ادامه دهند. پس مجبورند برای بقای نگاه تولیدی به شکل‌های مختلف به قول آقای وزیر حتی در مواردی التماسی، مدارک خود را ارائه می‌دهند و ریسک تعزیرات را هم قبول می‌کنند. اما به هر حال در جهت تحقق شعار سال از دولت انتظار مهربای و همکاری داریم.

قاجاق ارزان‌تر از تولید داخل تمام می‌شود
هاشمی در ادامه با بیان اینکه جلسات متوالی در حوزه قاجاق برگزار شد و

روبه‌رو خواهد کرد.

بحرانی که از مرز هشدار گذشته

سازمان تامین اجتماعی، براساس قانون در سال ۱۳۳۱ با هدف ساماندهی و پرداخت مستمری بازنشستگی، بیمه کاری و بیمه درمانی به کارکنان بخش خصوصی، ازجمله خویش‌فرما و کارکنان بخش عمومی در قالب یک سازمان مستقل تأسیس شد. براساس قانون، این سازمان یک سازمان عمومی غیردولتی است که بخش عمده منابع مالیی آن از محل حق بیمه‌ها (با مشارکت بیمه‌شده و کارفرما) و کارفرما می‌شود و متکی به منابع دولتی نیست.

بر اساس این گزارش مساله عدم پایداری مالی صندوق‌های بازنشستگی از مهم‌ترین معضلات آن‌ها محسوب می‌شود. در این بین صندوق تامین اجتماعی به موجب ضریب پوشش و نفوذ بالا و تحت‌الشعاع قرار دادن

کاهش توان دولت بر اثر بحران صندوق

بازنشستگی آن‌طور که مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داده در ایران به رغم شفافیت نسبی اهمیت پرداختن به وضعیت صندوق‌های

منافع اقشار وسیعی از مردم از اولویت بالاتری برخوردار است.

انچه امروزه به یک نگرانی مهم و اصلی برای سیاستگذاران حوزه تامین اجتماعی تبدیل شده وضعیت نگران کننده صندوق‌های بازنشستگی است به صورتی که با شاخص‌های پایداری به مرز نگرانی و هشدار رسیده و حتی در برخی از این صندوق‌ها از این مرز عبور کرده‌اند. این نگرانی هم از منظر مدیریت و ارایه راهبرد برای برون‌رفت و هم تامين كسری منابع مالی آن‌ها از مجاری با حداقل آثار تورمی به یکی از مسایل اصلی کشور بدل شده‌است.

کاهش توان دولت بر اثر بحران صندوق بازنشستگی

آن‌طور که مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داده در ایران به رغم شفافیت نسبی اهمیت پرداختن به وضعیت صندوق‌های

نفر بیمه شده اصلی و تبعی، ۷،۲ میلیون نفر مستمری‌بگیر اصلی و تبعی و درنتیجه ۴۴،۵ میلیون نفر تحت پوشش کل، نسبت به جمعیت کل کشور از ضریب پوشش ۵۳ درصدی در سال ۱۳۹۹ برخوردار است.

در این صندوق روند جمعیت مستمری‌بگیران (تعداد پرونده‌ها) و حق بیمه‌پردازان که خود جریان خروجی و ورودی صندوق را نمایندگی می‌کنند به‌همراه نسبت پشتیبان برای سال‌های ۱۳۹۰-۱۳۹۹ نشان

دهنده نکات تامل برانگیزی است.

بر اساس این گزارش جمعیت مستمری‌بگیران از میانگین رشد بالاتری نسبت به حق بیمه‌پردازان برخوردار است. طی دوره ده ساله منتهی به ۱۳۹۹ رشد سالانه بیمه‌پردازان برابر با ۲،۸ درصد بوده در حالی که این میزان آن برای مستمری‌بگیران برابر با ۷،۶ درصد بوده است.

این مساله کاهش در ضریب پشتیبانی (نسبت تعداد بیمه‌پردازان به بازنشسته‌ها) این صندوق طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ و رسیدن آن به مرز بحرانی ۴،۲۲ را تبیین می‌کند.

مطالعات نشان می‌دهند، اگر شاخص پشتیبانی به کمتر از ۶،۳۷ (خط ریسک برحسب منابع نقدی) تقلیل پیدا کند، سازمان قادر به انجام تعهدات قانونی خود براساس منابع نقدی حاصل از دریافت حق بیمه نخواهد بود.

همچنین در صورت کاهش شاخص پشتیبانی به ۵،۳۵ نفر (خط ریسک برحسب منابع تعهدی) و کمتر با فرض دریافت کلیه تعهدات به‌خصوص بدهی‌های دولت، باز هم سازمان به تامین مصارف خود قادر نیست.

بر اساس این گزارش با کاهش شاخص صندوق‌های بازنشستگی در ایران به موجب اثرپذیری بالا از تغییرات هرم جمعیت و نرخ رشد بالا تعداد بازنشستگان، سازوکار تامین کسری از محل بودجه عمومی، سخاوتمندی بالا نظام اداری و افراط در سیاست‌هایی نظیر بازنشستگی پیش از موعد وارد دوران بحرانی بازنشستگی شده و نه تنها به ایفای نقش موثر در تامین مالی سرمایه‌گذاری‌ها قادر نیست، بلکه به دلیل تامین مالی به طور مستقیم و غیرمستقیم از بودجه عمومی، بخشی از توان دولت را نیز کاهش می‌دهد.

افت ضریب پشتیبانی

به مرحله هشدار

صندوق تامین اجتماعی با ۳۷،۳ میلیون

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی اعلام کرد

اختلاف حداقل ۳۰ درصدی هزینه تولید لوازم خانگی با کالای قاچاق

بودن زمان تخصیص ارز است که به ۷۵ تا ۹۰ روز هم رسیده است. وی افزود: سازمان توسعه تجارت اخیر اعلام کرده که بازرگانان معادل ۸۵ درصد میانگین دو سال گذشته و تولیدکنندگان معادل ۱۲۵ درصد میانگین دو سال گذشته مجاز به واردات هستند.

آگهی فراخوان سرمایه‌گذاری و مشارکت در پروژه‌های اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی

اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی

نوبت اول) واگذاری طرح

از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیتدار وعلاقتمند به مشارکت دعوت به عمل می‌آید تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد ارزیابی به اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی به آدرس ذیل مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمایند.
حداکثر فرصت برای ارائه درخواست مشارکت و اخذ مدارک ارزیابی تا تاریخ **۳۰ مهر ماه سال ۱۴۰۲** خواهد بود. اسناد کیفی توسط کمیته فنی، ارزیابی شده و به متقاضیانی که حداقل امتیاز لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال خواهد شد.

نام پروژه	بر آورد اولیه (میلیون ریال)	مترتاز	روش مشارکت
۱ احداث سالن ورزشی سقف بلند در ابعاد ۲۰*۳۶ روستای داش بند بوکان	۱۸۰،۰۰۰	۹۷۸	B.O.T
احداث سالن ورزشی سقف بلند در ابعاد ۲۰*۳۶ روستای گوگ تپه ارومیه	۱۸۰،۰۰۰	۹۷۸	B.O.T
احداث سالن ورزشی سقف بلند در ابعاد ۲۴*۴۲ پشت تپ مهاباد	۲۰۰،۰۰۰	۱۲۱۲	B.O.T
احداث یک باب فضای ورزشی روباز چمن مصنوعی مینی فوتبال با رختکن و سیستم روشنایی پشت تپ مهاباد با دیوار کشی محوطه به طول تقریبی ۳۰۰ متر طول	۸۰،۰۰۰	۱۰۴۰	B.O.T
احداث یک باب فضای ورزشی روباز چمن مصنوعی مینی فوتبال در روستای طلائیه ارومیه	۱۵۰۰۰	۸۰۰	B.O.T
احداث یک باب فضای ورزشی روباز چمن مصنوعی مینی فوتبال و سالن ورزشی با دیوار کشی محوطه گلمانخانه ارومیه بطول تقریبی ۳۰۰ متر طول	۲۶۰،۰۰۰	۲۰۰۰	B.O.T
احداث یک باب سالن طبقاتی غیر تویی در کهنه خانه شهرستان پیرانشهر	۱۵۰،۰۰۰	۱۰۰۰	B.O.T
احداث ۲ باب فضای ورزشی روباز چمن مصنوعی مینی فوتبال با رختکن و سیستم روشنایی شهرستان جلداندر روستاهای(سعدلن و زاویه سفلی)	۳۰،۰۰۰	۱۰۴۰	B.O.T
احداث ۴ باب فضای ورزشی روباز چمن مصنوعی مینی فوتبال با رختکن و سیستم روشنایی روستاهای شهرستان تکاب	۳۰،۰۰۰	۱۰۴۰	B.O.T
تکمیل (بهسازی و مقاوم سازی) سالن ورزشی ژیمناستیک ارومیه	۶۰،۰۰۰	۱۰۰۰	B.O.T
تخریب و نوسازی سالن ژیمناستیک ارومیه	۲۵۰،۰۰۰	۱۰۰۰	B.O.T
احداث کمپ قایقرانی تیم‌های ملی در جوار سد حسنلو	۱۰۰۰،۰۰۰		B.O.T
احداث سالن ۱۲هزار نفری ارومیه	۱۵۰۰،۰۰۰	۳۰،۰۰۰	B.O.T

B.O.T=احداث، بهره‌برداری، انتقال به دولت

***** سرمایه گذار منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت معینی اقدام به بهره‌برداری نموده و پس از سپری شدن مدت قرارداد، پروژه موضوع فراخوان را به دولت عودت خواهد نمود.

***** درصورت پیشنهاد سایر مدل‌های مشارکتی توسط متقاضی موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیر خانه ماده ۲۷ اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام (برق) جنب مجتمع فرهنگی

اقتصادی

ویژه

تحول ترانزیتی با روسیه طی ۲ سال گذشته

یک کارشناس حوزه حمل‌ونقل با بیان اینکه در دو سال گذشته، در بحث ارتباطات ترانزیتی با روسیه شاهد یک تحول بودیم، گفت: زمانی تحول در بخش ترانزیت را شاهد خواهیم بود که اعداد تناژ عبوری از ایران خیلی بالا برود.
علی ضیایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بحث ارتباط با کشورهای همسایه اهمیت زیادی دارد، گفت: در موضوع ترانزیت هم بحث ارتباطات بین‌الدولی بستری است که دولت‌ها فراهم می‌کنند، اما بخش خصوصی باید در این بسترها نقش بازی کند و اینطور نیست که دولت‌ها فقط تعیین‌کننده باشند. وی با اشاره به اینکه تاثیر دولت‌ها هم بر این موضوع متفاوت است، گفت: در کشورهای مختلف بسته به اینکه دولت تا چه اندازه به بخش خصوصی اعمال حاکمیت داشته باشد، تاثیر آنها نیز متفاوت می‌شود. از طرفی هم عوامل خارجی مانند تحریم‌ها وجود دارد که تاثیر این پارامترهای خارجی هم روی شرکت‌های خصوصی مختلف است، اینکه تعاملاتشان با ایران یا امریکا چقدر گسترده باشد، همه اینها تعیین‌کننده خواهد بود.

راه

آزادراه شیراز–اصفهان در آستانه افتتاح

آزادراه شیراز– اصفهان در مسیر کریدوری شمال–جنوب با مزیت‌های کاهش مسافت، افزایش ایمنی و صرفه‌جویی در مصرف سوخت و استفاده از روسازی بتنی و رعایت ملاحظات زیست‌محیطی به‌زودی افتتاح می‌شود.

به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم تلاش کرده است تا در حوزه‌های مختلف از جمله جاده ضمن عمل به وظایف جاری، بخشی از تعهدات برای توسعه زیرساخت‌های کشور و همچنین تکمیل کریدور شمال–جنوب کشور را در اولویت قرار دهد و بخشی از آن را به انجام برساند.

در روزهای آینده آزادراه شیراز–اصفهان به طول کلی ۳۷۰ کیلومتر به عنوان بخشی از کریدور آزادراهی شمال–جنوب حتماًفصل کشور شیراز–ایزدخواست به طول ۲۱۲ کیلومتر به بهره‌برداری می‌رسد تا بخشی از تلاش جمهوری اسلامی ایران برای احیای این مسیر مهم ملی و بین‌المللی از بندر انزلی در شمال به جنوب کشور، محقق شود.

احداث دو خط رفت و دو خط برگشت

آزادراه شیراز–ایزدخواست به طول ۲۱۲ کیلومتر به عنوان بخشی از آزادراه شیراز–اصفهان در ۴ خط عبوری شامل دو خط رفت و دو خط برگشت توسط شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با مشارکت سرمایه گذاران تکمیل شده و به زودی افتتاح می‌شود.

شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل به عنوان نماینده وزارت راه و شهرسازی ۵۰ درصد سرمایه احداث این آزادراه و سرمایه گذاران نیز ۵۰ درصد دیگر سرمایه‌گذاری این آزادراه را با هزینه ۸ هزار میلیاردتومان برعهده داشته‌اند و بر اساس ارزیابی‌ها، ارزش روز این آزادراه که در مرحله بهره‌برداری است ۲۵ هزار میلیاردتومان برآورده شده است.

خودرو

اعلام قیمت ۲ خودروی چینی

در جلسه شورای رقابت با دستور جلسه بررسی پیشنهاد کارگروه تخصصی خودرو، قیمت دو خودروی چینی مشخص شد. طبق اعلام اختصاصی شورای رقابت به ایسنا، قیمت دو محصول جدید دایون (ایلیا موتور) و تیگارد (خودروی شرکت دیار خودرو و شرکت سایبو چین) مشخص شد.

بر اساس اعلام این شورا به ایسنا، قیمت خودروی تیگارد ۹۸۵ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۸۳۴ تومان و قیمت دایون یک میلیارد، ۳۸۲ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۶۰۸ تومان تعیین و مصوب شده است.

گفتنی است که شورای رقابت در جلسه ۶۰۸ خود نیز به بررسی قراردادهای منعقد شرکت‌های تاکسی اینترنتی با رانندگان پرداخت که از حیث احتمال درج شرایط غیرمنصفانه، در نهایت به جمع‌بندی نرسید.

^[1] هنری مراجعه بفرمایید

^[2] تلفن تماس: ۰۴۴-۳۳۴۵۳۷۴۶ داخلی ۱۴۳

^[3] اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک با همه پیشنهادها مختار می‌باشد.

^[4] تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۱۷

^[5] تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۲۷